



« Ε.Λ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ » Α.Ε.Β.Μ.Ε

ΑΡ. ΓΕΜΗ : 000263901000 ΑΡ.Μ.Α.Ε. 1187/06/Β/86/30
Κηφισού 41 - ΤΚ 12242 ΑΙΓΑΛΕΩ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 έως 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2014

(δημοσιευόμενα βάσει του Κ.Ν 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΠΧΑ.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ε.Λ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Μ.Ε και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή ώστε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία- Νομαρχία

Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Α.Ε και Πιστεύω

Διεύθυνση Διαδικτύου : <http://www.mouzakis.gr>
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ετήσιων Οικονομικών καταστάσεων : 01 Αυγούστου 2014
Νόμιμος ελεγκτής : Καγούλης Ευστάθιος (ΑΜ ΣΟΕΛ 13271)
Ελεγκτική εταιρεία : ΡΚΦ Ευρωελεγκτική Α.Ε (ΑΜ ΣΟΕΛ 132)
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου : Με σύμφωνη γνώμη

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗΣ Ε. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΟΥΖΑΚΗ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΚΟΥΡΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΕΛΑΚΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Θ. ΣΑΡΑΦΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΜΗ ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

ΝΙΚΗΤΑΣ Α. ΝΙΑΡΧΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΣΤΥΡΙΑΔΩΝ ΠΛΑΔΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Η. ΚΟΛΟΒΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2014	31/12/2013	30/06/2014	31/12/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	32.696.250,64	33.429.217,51	32.443.104,54	33.170.547,33
Επενδύσεις σε ακίνητα	18.159.596,38	18.193.325,60	17.679.280,08	17.679.280,08
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	2.011,25	2.471,26	2.011,25	2.471,26
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	512.547,36	512.547,36	1.333.517,76	1.333.517,76
Αποθέματα	3.826.957,35	4.441.948,57	3.208.613,42	3.823.604,64
Απατήσεις από πελάτες	4.767.620,93	3.056.056,60	4.273.067,47	2.618.278,63
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.334.661,94	1.268.156,90	402.130,86	340.843,34
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.261.096,49	5.362.005,99	3.238.609,60	5.331.784,03
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	64.560.742,34	66.265.729,79	62.580.334,98	64.300.327,07
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο (ΜΤΧ : 32.188.050 Χ 1,04 €)	33.475.572,00	33.475.572,00	33.475.572,00	33.475.572,00
Λοιπά στοιχεία Ϊδιών Κεφαλαίων	7.202.539,37	8.648.580,62	9.585.408,47	10.912.186,50
Σύνολο Ϊδιών Κεφαλαίων	40.678.111,37	42.124.152,62	43.060.980,47	44.387.758,50
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	183.067,12	183.067,12	0,00	0,00
Σύνολο Ϊδιών Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	40.861.178,49	42.307.219,74	43.060.980,47	44.387.758,50
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.166.546,11	1.230.375,76	1.166.546,11	1.230.375,76
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.415.772,34	10.703.073,86	10.553.554,25	10.553.554,25
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.357.335,30	8.676.817,02	5.357.335,30	5.123.829,45
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.759.910,10	3.348.243,41	2.441.918,85	3.004.809,11
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	23.699.563,85	23.958.510,05	19.519.354,51	19.912.568,57
Σύνολο Ϊδιών Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων (γ) + (δ)	64.560.742,34	66.265.729,79	62.580.334,98	64.300.327,07

ΠΡΟΣΦΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Η επωνυμία, η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, το ποσοστό με το οποίο συμμετέχει η μητρική, η μέθοδος ενοποίησης που εφαρμόστηκε για κάθε μία από τις εταιρείες καθώς και οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις αυτών παρατίθενται στη συνέχεια. Περισσότερα σχετικά με τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις παρατίθενται στη σημείωση 10 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης.

Ε.Λ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Μ.Ε	Έδρα	Ποσ. Συμ.	Σχέση	Μέθοδος ενοποίησης	Ανελεγκτες φορολ.χρήσεις
Ε.Λ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.Β.Ε.	Κηφισού 41 Αιγάλεω	Μητρική			2010
Ε.Λ.Δ. ΜΟΥΖΑΚΗΣ ΕΚΚΟΚΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΕΡΡΩΝ Α.Ε.Β.Ε.	Γόαρο Σερρών	51%	άμεση	Ολική	2005/2006-2010/2011
ΕΛΥΡ ΣΡΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ	(ΤΣΕΧΙΑ)	35%	άμεση	Ολική	2003-2013

2. Δεν υπάρχουν σημαντικές επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που να έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην Οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών και του Ομίλου, για τα οποία να συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.

3. Ειδικότερα, τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί, αναλύονται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πρόβλεψη για επισφαλές - επιδικούς πελάτες	333.494,38	310.020,00
β) Πρόβλεψη για Ανελεγκτες φορολογικά χρήσεις	52.568,00	0,00
γ) Λοιπές προβλέψεις	1.045.301,44	954.711,36
Σύνολο Προβλέψεων	1.431.363,82 €	1.264.731,36 €
4. Επί των Παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας υφίστανται προσημειώσεις υποθήκων ποσού € 20.100.000,00 για την εξασφάλιση Τραπεζικών δανείων του Ομίλου € 12.635.000,00		
5. Το αποσπασμένο προσωπικό της εταιρείας και του Ομίλου στο Α' εξάμηνο του 2014 ήταν 164 άτομα και 175 αντίστοιχα, ενώ το Α' εξάμηνο του 2013 ήταν 193 και 210 αντίστοιχα.		
6. Η Αξία των συναλλαγών της Εταιρείας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη κατά την έναρξη του ΔΠ 24 αναλύονται και παρατίθενται στην συνέχεια.		
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
	30/06/2014	30/06/2014
α) Έσοδα	0,00 €	0,00 €
β) Έξοδα	0,00 €	0,00 €
γ) Απατήσεις	0,00 €	90.771,75 €
δ) Υποχρεώσεις	0,00 €	0,00 €
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	137.799,09 €	137.799,09 €
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.431.363,82 €	1.264.731,36 €
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	1.928.000,00 €	1.928.000,00 €

7. Οι ως άνω οικονομικές καταστάσεις ετοιμάστηκαν σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ. Εφαρμόστηκαν οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού όπως και στις ετήσιες Οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2013. Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές πολιτικές και εκτιμήσεις της εταιρείας και δεν έχει γίνει διόρθωση λάθους και αναταξινόμησης κονδυλίων των οικονομικών καταστάσεων.

8. Οι παγιοποιήσεις για το εξάμηνο του 2014 (σε ασώματα και ενσώματα πάγια) ανέρχονται σε 8.323,78 ευρώ για την εταιρεία και για τον Όμιλο σε 8.454,56 ευρώ

9. Δεν υπάρχουν στο τέλος του τρέχουσας περιόδου, μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές της επιχειρήσεις.

ΑΙΓΑΛΕΩ 01/08/2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΜΑΝΙΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ	ΣΤΕΦΑΝΟΣ Κ. ΚΟΥΡΗΣ	ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΕΛΑΚΗΣ	ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΛΙΓΝΟΣ
ΑΡ. ΣΤΡΑΤ. ΤΑΥΤ. 6764/10-9-2001	ΑΔΤ ΑΒ623722	ΑΔΤ Π 332569 /2006	ΑΡ. ΑΔΕΙΑΣ Α' ΤΑΞΗΣ: 18020

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/2014 - 30/06/2014	01/01/2013 - 30/06/2013	01/01/2014 - 30/06/2014	01/01/2013 - 30/06/2013
Κύκλος εργασιών	4.338.020,66	5.902.268,12	2.158.684,94	2.700.780,74
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.243,48	-832.107,61	-51.181,77	-146.966,26
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-1.285.875,51	-2.780.449,09	-714.752,39	-1.323.944,84
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, Μείον φόροι	-1.444.441,25	-2.948.665,44	-772.675,26	-1.368.790,22
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-1.446.041,25	-2.874.441,25	-774.275,26	-1.294.566,16
Ϊδιοκτήτες Μητρικής Δικαιώματα μειοψηφίας	-1.446.041,25	-2.875.729,28	-774.275,26	-1.294.566,15
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	1.287,91	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-1.446.041,25	-2.869.760,17	-774.275,26	-1.294.566,15
Ϊδιοκτήτες Μητρικής Δικαιώματα μειοψηφίας	-1.446.041,25	-2.874.090,87	-774.275,26	-1.294.566,15
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0449	-0,0893	-0,0241	-0,0402
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών	-536.479,63	-1.925.077,30	-325.747,32	-900.283,70

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2014	30/06/2013	30/06/2014	30/06/2013
Σύνολο Ϊδιών Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα)	42.307.219,74	47.138.576,57	44.387.758,50	48.293.816,16
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	-1.446.041,25	-2.869.760,17	-1.326.778,03	-2.269.921,32
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στα Ϊδια Κεφάλαια	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Ϊδιών Κεφαλαίων λήξης χρήσης (30.06.2014 και 30.06.2013 αντίστοιχα)	40.861.178,49	44.268.816,40	43.060.980,47	46.023.894,84

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένο σε €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2014	30/06/2013	30/06/2014	30/06/2013
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-1.444.441,25	-2.948.665,44	-1.325.178,03	-2.340.641,53
Πλέον / Μείον Προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	749.395,88	855.371,79	710.011,58	796.894,81
Έσοδα από αποτίμηση επενδύσεων σε ακίνητα				
Προβλέψεις	15.688,47	31.915,98	22.050,00	23.690,00
Συναλλαγματικές διαφορές				
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-109.727,36	-109.419,63	-109.725,00	-99.984,24
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	332.428,32	268.862,54	166.455,19	152.399,63
Πλέον / Μείον Προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	614.991,22	2.045.010,69	614.991,22	1.072.765,75
Μείωση / (αύξηση) απατήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρ/ων (π/ην δανειακών)	-1.681.248,26	-535.638,45	-1.736.526,36	-268.379,77
Μείον :	3.038.351,10	448.056,54	-563.891,92	1.015.429,83
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-332.428,32	-268.862,54	-166.455,19	-152.399,63
Καταβληθέντες φόροι	-28.095,51	-343.698,61	-2.198,34	-318.607,36
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.154.914,29	-557.067,13	-2.390.466,85	-118.832,51
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων στοιχείων.	-8.454,56	-15.480,19	-8.323,56	-3.837,46
Εισπράξεις από πώληση λοιπών επενδύσεων				
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	26.214,78	5.000,00	26.214,78	5.000,00
Τόκοι εισπραχθέντες	109.727,36	95.646,19	109.725,00	94.984,24
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	127.487,58	85.166,00	127.616,22	96.146,78
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	169.676,20		169.676,20	3.190,24
Εξοφλήσεις δανείων	-3.552.987,57	-197.763,52		0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-3.383.311,37	-197.763,52	169.676,20	3.190,24
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	-2.100.909,50	-669.664,65	-2.093.174,43	-19.495,49
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	5.362.005,99	6.075.965,62	5.331.784,03	5.367.878,19
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	3.261.096,49	5.406.300,97	3.238.609,60	5.348.382,70